
Âåíòèëè äâóõñåäåëüíûå ðàçãðóæåííûå ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì, Py16

c âèíòîâûì ðåäóêòîðîì è ñ äâîéíûì õîäîì øïèíäåëÿ,  êîíñòðóêòèâíàÿ äëèíà ïî DIN 3202 F1, ôëàíöû ïî DIN 
2501 Ðó 16 (òàêæå ïî ÃÎÑÒ). Âèíòîâîé ðåäóêòîð èç ëàòóíè CuZn40Pb2 (2.0402).
Êîìïëåêòíî ñ ðû÷àãîì, ñòåðæíåì ïîïëàâêà è ïîïëàâêîì. Ïîïëàâîê ïðèìåíÿåòñÿ äëÿ îòêðûòûõ áàêîâ (áåç 
äàâëåíèÿ). Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå: çàêðûâàåòñÿ ïðè ïîäü¸ìå ðû÷àãà. Ïî çàïðîñó âîçìîæíî èñïîëíåíèå: 
îòêðûâàåòñÿ ïðè ïîäú¸ìå ðû÷àãà.
Îïîðíûå ñêîëüçÿùèå êðåïëåíèÿ ä.á.ïðåäóñìàòðåííû ïðè ìîíòàæå è íå âõîäÿò â ïîñòàâêó.

Çàêàç-¹ / Order No.

SV 616

SV 620

16

16

Êîðïóñ è íàñàäêà
Body and bonnet

GX5CrNiMo19-11-2 

EN-JL 1040

1.4408

Óïëîòíåíèå
(çàòâîðà è ñåäëà) 

Sealing
(Cone sealing / valve seat)

Double - seated, stress-relieved pipeline float valves, PN 16

With screw drive and double spindle guidance, face-to-face dimension acc. to DIN EN 558-1 series 1, Flange dimensions 
acc. to DIN 2501 PN 16. Screw drive made of brass CuZn40Pb2 (2.0402).Valve completely with valve lever, float rod and float. Float suitable for 
installation in depressurized tanks. 
Valve closes when the liquid level rises. If requested by customer, valve may be designed so that it opens when the liquid level rises. The user shall 
provide suitable floats and float rods since these items are not included in the scope of equipment to be supplied.

EN-GJL-250 
(GG-25) 1.4301

1.4571

Ñòåðæåíü, ïîïëàâîê
Rod and float

X4CrNi18-10

X6CrNiMoTi17-12-2

EPDM / 
X20Cr13
EPDM / 
X6CrNiMoTi17-12-2

1.4021

1.4571

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì

¹ 610

Float valves

Py
PN

Ìàòåðèàëû / Materials
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Ãîðèçîíòàëüíàÿ óñòàíîâêà
Horizontal installation

Rod guide to be provided by customer

Filling plug

Ïðîáêà çàïîëíåíèÿ

Îïîðà ñòåðæíÿ ïîïëàâêà
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Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves

¹ 610

ïîñòàâêà çàêàç÷èêà

Ä
í
/D

N

ООО «ТИ-СИСТЕМС»  ИНЖИНИРИНГ И ПОСТАВКА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
Интернет: www.tisys.ru   www.tisys.kz   www.tisys.by  www.tesec.ru   www.ти-системс.рф 

Телефоны: +7 (495) 7774788, 7489626, (925) 5007155, 54, 65  Эл. почта:  info@tisys.ru  info@tisys.kz   info@tisys.by



Ïðîòå÷êè: ìÿãêîå óïëîòíåíèå (ðåçèíà)- áåç ïðîòå÷åê
ìåòàëëè÷åñêîå óïëîòíåíèå- ìàõ. 0,5%x Kvs

Leakage at stage of delivery: Soft sealing: drop tight
Metal sealing: max. 0,5 % of Kvs

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû, Kvs-÷èñëî è âåñ
Dimensions, Kvs-values and weights

Ðàáî÷èå è ïðîáíûå äàâëåíèÿ
Working and test pressures

SV 616 + SV 620 16

â êîðïóñå
Body

24

â ñåäëå
Seat

16

max. ðàáî÷åå òåìïåðàòóðà è äàâëåíèå
allowable temprature and pressure

120°C
2)

16 bar

Íîì. ïðîõîä
Nominal size

Êîíñòð.äëèíà
Face-to-face dimension

Êîíñòð.âûñîòà
Height

Äëèíà ðû÷àãà
Lever lenght

Ïîäú¸ì ïîïëàâêà
Deflection

Äëèíà ñòåðæíÿ
Float rod

Ø - ïîïëàâêà
Float-Ø

Âûñîòà ïîïëàâêà
Float height

Kvs- ÷èñëî, ì³/÷
Kvs-value in m³/h

1) 1)Âåñ , ≈ êã
1)Weight ≈ kg

Äí / DN
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40

200

330

400

140

1000

340

300

26

16

50

230

380

500

210

1000

340

300

42

24

65

290

380

500

270

1000

340

300

67

29

80

310

420

550

300

1300

380

300

109

44

100

350

440

600

410

1300

380

300

170

64

200

600

620

750

690

1600

450

400

650

205

250

730

635

800

880

1800

450

400

1030

285

300

650

680

800

1050

2000

500

400

1320

292

125

400

460

650

610

1600

400

300

268

70

150

480

485

700

750

1600

400

350

420

130

1) ïðè èñïîëíåíèè èç ÷óãóíà
1) For design in cast iron EN-GJL-250 (GG-25) / EN-JL1040

2) 1 bar = 0,1 MPa

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves

¹ 610

Çàêàç - ¹
Order No.

ïðîáíîå äàâëåíèå âîäû, bar
Water test pressure in bar

2)

2)
Py
PN
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Ñïåöèàëüíûå èñïîëíåíèÿ:
• Ôëàíöû íà äðóãèå äàâëåíèÿ è ïî äðóãèì

íîðìàì (ÃÎÑÒ, ANSI, BS è äð.)
• Óïëîòíåíèÿ èç ðàçëè÷íûõ ìàòåðèàëîâ
• Ñïåöèàëüíûå ïîêðûòèÿ èëè âíóòðåííåå

ãóììèðîâàíèå
• Ïðèâîä âåíòèëÿ ñ ïîìîùüþ òðîñà èëè ÷åðåç

óñòðîéñòâî óïëîòíÿþùåå ïåðåõîäíîå
• Äðóãèå ìàòåðèàëû è êîíñòðóêöèè ïî çàïðîñó

Available special designs:

• Flanges for other pressure ratings and made acc. to other 
standards (e.g. ANSI, BS, etc.)

• Sealing elements made of other qualities
• Special coatings or internal rubber lining
• Float operation by means of cable control or sealing body
• Other materials and further special designs on request

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We cannot be held responsible for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves

¹ 610

Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.
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